
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  502  
Proponente: VIABILITÀ 
Classificazione:  11-15-01 2018/2 
 

 Del  26/04/2018 

 
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI PERCORSO 

CICLO - PEDONALE LUNGO LA S.P. N. 71BIS R "CESENA - CERVIA" DAL CONFINE CON 
LA PROVINCIA DI FORLÌ - CESENA ALLA S.S. "ADRIATICA" IN COMUNE DI CERVIA  - 
CUP J81B16000160003-  CIG 7383886F79 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL'OPERATORE ECONOMICO CIABOCCO S.R.L., CON 
SEDE IN SAN GINESIO (MC). 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la relazione del responsabile unico del procedimento con la quale  
Si informa  
che con provvedimento del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n. 216 del 20 febbraio 
2018 relativo a “Realizzazione del percorso ciclo - pedonale lungo la S.P. n. 71bisR 
"Cesena - Cervia" dal confine con la Provincia di Forlì - Cesena alla S.S. 16 "Adriatica" in 
Comune di Cervia - CUP J81B16000160003 - CIG 7383886F79 - importo euro 
1.450.000,00 - approvazione progetto esecutivo a seguito di modifiche e integrazione di 
alcuni aspetti inerenti il progetto definitivo - esecutivo approvato con atto del Presidente n. 
176 del 28 dicenbre 2017. Approvazione delle modalita' di scelta del contraente. 
Approvazione del bando di gara e allegati."; 
….............................. 
Si determina 
 
1. DI APPROVARE il progetto esecutivo dell'intervento di Realizzazione del percorso 
ciclo - pedonale lungo la S.P. n. 71bisR "Cesena - Cervia" dal confine con la Provincia di 
Forlì - Cesena alla S.S. 16 "Adriatica" in Comune di Cervia - CUP J81B16000160003 - 
CIG 7383886F79, redatto dal Settore Lavori Pubblici, dell’importo complessivo di euro 
1.450.000,00 determinato secondo il quadro economico di spesa 
sotto riportato: 
 

QUADRO ECONOMICO 

     Euro 
A) IMPORTO PER L'ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI   

a1 LAVORAZIONI A CORPO E MISURA           965.026,00  

a2 LAVORAZIONI IN ECONOMIA                      -    

  TOTALE a)           965.026,00  

B) ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO D'ASTA   

b1 ONERI A MISURA             27.436,76               

b2 ONERI A CORPO                                                     

b3 ONERI IN ECONOMIA                     -    

Copia di atto firmato digitalmente



  TOTALE b)              27.436,76    

  TOTALE IMPORTO a) + b)            992.462,76  
     

C) SOMME A DIPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE PER:   

c1 
Lavori specialistici complementari e di finitura esclusi 
dall'appalto, iva e oneri (Arredo a Verde, IP, segnaletica 
luminosa ) 

             70.000,00  

c2 Rilievi accertamenti ed indagini               10.000,00  

c3 Allacciamenti a pubblici servizi  e risoluzione delle interferenze              42.392,00  

c4 Imprevisti                42.649,71                

c5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi   

  a indennizzi diversi per occupazione permanente e 
temporanea aree              81.000,00  

  b Oneri per il perfezionamento degli atti di acquisizione              15.000,00  

  c 
redazione tipi di frazionamento delle aree necessarie per 
l'aggiornamento cartografico degli elaborati catastali, presso 
l'Agenzia del Territorio 

               9.000,00  

c6 Accantonamento di cui all'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016                                                    

c7 

Spese di cui all'articolo 24 D.Lgs n. 50/2016, spese tecniche 
relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle 
conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e 
contabilità, spese relative al fondo per la progettazione e 
l'innovazione di cui all'articolo 113  commi 2, 3 e 4 D.Lgs 
n.50/2016, e precisamente: 

  

  a Spese di cui all'articolo 24, comma 4 del D.Lgs n. 50/2016               1.800,00  

  b Spese tecniche per l'affidamento di incarichi professionali 
esterni;              20.000,00  

  c 
Fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 
comma D.Lgs n.50/2016,  pari al 2% dell'importo posto a 
base di gara cosi suddiviso: 

  

   c1 80% da ripartirsi ai sensi dell'art. 113 comma 3              15.879,40  

   c2 20% da ripartirsi ai sensi dell'art. 113 comma 4.                3.969,85  

c8 
Spese per attività tecnico amministrative connesse alla 
progettazione, di  supporto al responsabile del procedimento e di 
verifica e validazione 

               5.000,00  

c9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici                                                   

c10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche               10.000,00  

c11 

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche 
previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 
specialistici e precisamente: 

  

  a accertamenti tecnici, prove di laboratorio, oneri a carico 
committente per prove di carico in fase di collaudo               15.000,00  

  b incarico esterno per collaudo statico in corso d'opera               16.000,00  

c12 IVA, eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge e 
precisamente:   

  a IVA, (IVA al 10% su a)+b)              99.246,28  

Copia di atto firmato digitalmente



  b 
Contributo autorità per la vigilanza dei lavori - Attuazione 
dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 
266, per l’anno 2011 

                  600,00  

  TOTALE c) 457.537,24 

    TOTALE GENERALE a) + b) + c) 1.450.000,00 
 
composto dai seguenti elaborati, quali parte integrante: 
 
Progr

. N° tavola Descrizione Scala 

1 R000 Elenco elaborati NA 
2 D001 Corografia generale dell'intervento 1:5000 
3 D002 Inserimento urbanistico 1:2000 
4 D003 Rilievo planoaltimetrico  1:500 
5 R001 Relazione Generale NA 
6 R002 Relazione tecnico-illustrativa e dei Materiali NA 
7 R003 Relazione geotecnica NA 
8 R004 Documentazione Fotografica NA 
9 R005 Elenco prezzi NA 
10 R006 Analisi prezzi NA 
11 R007 Computo metrico  NA 
12 R008 Stima dei lavori NA 
13 R009 Quadro economico NA 
14 R010 Piano grafico catastale di intervento - Elenco Ditte 1:2000 
15 R011 Cronoprogramma NA 
16 R012 Piano di sicurezza e di coordinamento NA 
17 R013 Fascicolo tecnico informativo dell'opera NA 
18 R014 Piano di manutenzione dell'opera NA 
19 R015 Schema di contratto NA 
20 R016 Capitolato speciale di appalto. NA 
21 R017 Lista delle lavorazioni e forniture previste per 

l'esecuzione dell'opera 
NA 

22 R018 Quadro incidenza manodopera NA 
23 R019 Relazione tecnica sottoservizi interverenti NA 
24 D004 Planimetria progetto 1:500 
25 D005 Profilo longitudinale  varie 
26 D006.1 Sezioni trasversali - Tratto da sez. 1-sez. 10 1:100 
27 D006.2 Sezioni trasversali - Tratto da sez. 11-sez. 20 1:100 
28 D006.3 Sezioni trasversali - Tratto da sez. 21-sez. 30 1:100 
29 D006.4 Sezioni trasversali - Tratto da sez. 31-sez. 40 1:100 
30 D006.5 Sezioni trasversali - Tratto da sez. 41-sez. 52 1:100 
31 D007 Sezioni stradali tipo 1:25 
32 D008 Planimetria rete scolante 1:500 
33 D009 Profilo longitudinale rete scolante varie 
34 D010 Planimetria illuminazione pubblica -opere edili 1:500 
35 D011 Ponte ciclopedonale - Architettonico  varie 
36 D012 Ponte ciclopedonale - Tipologici impalcato, spalle 

fondazioni, appoggi 
varie 

 
2. DI DARE ATTO CHE la suddetta spesa di € 1.450.000,00 risulta finanziata come segue: 

Copia di atto firmato digitalmente



- per euro 1.200.000,00 da questa Provincia mediante l’utilizzo di quota parte dell’avanzo 
vincolato da contrazione mutui , di cui all'atto del Presidente n. 13 del 31/01/2018; 
- per euro 250.000,00 con contributo della Regione Emilia Romagna concesso a questa 
Provincia con determina del dirigente del Servizio Viabilità, Logistica e Trasporto per vie 
d’acqua n. 18586 del 17/11/2017; 
 
3. di procedere alla scelta del contraente mediante il ricorso ad una procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni per l'appalto 
dell'intervento di "Realizzazione del percorso ciclo - pedonale lungo la sp n.71bis R dal 
confine con la Provincia di Forlì-Cesena alla SS 16 Adriatica in comune di Cervia - CUP 
J81B16000160003" con le seguenti modalità: 
 
- di applicare, per la scelta della migliore offerta, il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni; 
 
- di prevedere che l'offerta dell'operatore economico sia a prezzi unitari mediante la 
compilazione della "Lista delle lavorazioni e forniture previste per l'esecuzione dell'opera" 
facente parte del progetto esecutivo posto a base di gara; 
 
- di prevedere la verifica di congruità delle offerte sia determinata in conformità a quanto 
stabilito dall’art. 97, commi 2 e 8, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive 
modificazioni. 
 
- di prevedere, ai sensi dell'art. 60, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi dal 
D.Lgs n.56/2017 e successive modificazioni la applicazione del termine minimo per la 
ricezione delle offerte pari a trentacinque giorni dalla data di trasmissione del bando di 
gara. 
 
4. di approvare il bando di gara nel testo allegato al presente provvedimento allegato sub 1) 
ed i relativi allegati. 
 
Si riferisce 
 
VISTO il Provvedimento del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n.417  del 4 aprile 2018 
che determina le ammissioni e le esclusioni alla Procedura aperta per l’appalto dei lavori di 
realizzazione di percorso ciclo - pedonale lungo la S.P. n. 71BIS R "Cesena - Cervia" dal 
confine con la Provincia di Forlì - Cesena alla S.S. "Adriatica" in Comune di Cervia  - CUP 
J81B16000160003-  CIG 7383886F79 ; 

VISTI i verbali di procedura aperta esperita in seduta pubblica, nelle date del 29 marzo  
2018, del 30 marzo 2018 e del 10 aprile 2018 elencati in allegato A) al presente 
provvedimento, da pubblicare in elenco nella sezione "Amministrazione trasparente" del 
profilo committente di questa stazione appaltante come stabilito dall' ANAC con delibera 
del Consiglio n. 1310 del 28 dicembre 2016, dai quali risulta la proposta di aggiudicazione 
all'operatore economico all'Impresa CIABOCCO S.r.l., con sede in S. Ginesio (MC), Via 
Faleriense n. 25, codice fiscale e partita I.V.A. n. 01228200430, per l'importo netto offerto 
di € 720.216,65 (diconsi euro settecentoventimiladuecentosedici/65) pari a un ribasso del 
25,368% sull'importo posto a base di gara di € 965.026,00 (diconsi euro 
novecentosessantacinquemilazeroventisei/00), a cui vanno sommati € 27.436,76 (diconsi 
ventisettemilaquattrocentotrentasei/76) per oneri relativi ai piani di sicurezza non soggetti e 
ribasso d'asta, e così per un importo netto complessivo di € 747.653,41 (diconsi euro 
settecentoquarantasettemilaseicentocinquantatre/41), oltre I.V.A, per l'affidamento 
dell'appalto dei lavori di realizzazione di percorso ciclo - pedonale lungo la S.P. n. 71BIS R 
"Cesena - Cervia" dal confine con la Provincia di Forlì - Cesena alla S.S. "Adriatica" in 
comune di Cervia  - CUP J81B16000160003-  CIG 7383886F79;   
Atteso  
- che la proposta di aggiudicazione  è subordinata alla verifica delle dichiarazioni rese in 
sede di gara così come disposto dall’art. 32 comma 5, del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016 n. 50; 
 
- che la verifica del possesso in capo all’aggiudicatario provvisorio dei requisiti dichiarati in 
sede di gara ha dato esito positivo; 
 

Copia di atto firmato digitalmente



Si propone 
 
- di approvare i verbali  di procedura aperta esperita in seduta pubblica, nelle date del 29 
marzo  2018, del 30 marzo 2018 e del 10 aprile 2018 elencati in allegato A) al presente 
provvedimento, agli atti di questa Provincia ; 
- di escludere  dalla procedura di gara di cui sopra, i seguenti  operatori economici: 1) 
Impresa CARLUCCI GROUP S.r.l. con sede in Muro Lucano (PZ) e  2) Impresa L.M.G. 
Building S.r.l. con sede in Corleto Golgi (BS), in quanto per entrambi gli operatori 
economici l'offerta economica presentata non risulta rispondente alle prescrizioni di gara e 
alla "Lista delle lavorazioni e delle forniture", resa disponibile dalla stazione appaltante 
all'atto del sopralluogo, prevista al punto II.1 del Disciplinare di gara, a pena di esclusione, 
come risulta dal verbale di procedura aperta del 10 aprile 2018; 
 
- di aggiudicare definitivamente all'operatore economico CIABOCCO S.r.l., con sede in S. 
Ginesio (MC), Via Faleriense n. 25, codice fiscale e partita I.V.A. n. 01228200430, per 
l'importo netto offerto di € 720.216,65 (diconsi euro settecentoventimiladuecentosedici/65) 
pari a un ribasso del 25,368% sull'importo posto a base di gara di € 965.026,00 (diconsi 
euro novecentosessantacinquemilazeroventisei/00), a cui vanno sommati € 27.436,76 
(diconsi ventisettemilaquattrocentotrenta-sei/76) per oneri relativi ai piani di sicurezza non 
soggetti e ribasso d'asta, e così per un importo netto complessivo di € 747.653,41 (diconsi 
euro settecentoquarantasettemilaseicentocinquantatre/41), oltre I.V.A, per l'affidamento 
dell'appalto dei lavori di realizzazione di percorso ciclo - pedonale lungo la S.P. n. 71BIS R 
"Cesena - Cervia" dal confine con la Provincia di Forlì - Cesena alla S.S. "Adriatica" in 
comune di Cervia  - CUP J81B16000160003-  CIG 7383886F79;   
- di autorizzare il responsabile unico del procedimento, ing. Chiara Bentini, alla consegna 
dei lavori in via d'urgenza, laddove ricorrano le fattispecie previste dall'art. 11, comma 9 
del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni ed essendo efficace 
l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 11, comma 8 del decreto legislativo 12 aprile 
2006 n. 163 e successive modificazioni;  
 
Su proposta del responsabile unico del procedimento  

DETERMINA 

1. di approvare i verbali  di procedura aperta esperita in seduta pubblica, nelle date del 29 
marzo  2018, del 30 marzo 2018 e del 10 aprile 2018 elencati in allegato A) al presente 
provvedimento, agli atti di questa Provincia , relativi all'appalto dei lavori di realizzazione 
di percorso ciclo - pedonale lungo la S.P. n. 71BIS R "Cesena - Cervia" dal confine con la 
Provincia di Forlì - Cesena alla S.S. "Adriatica" in Comune di Cervia  - CUP 
J81B16000160003-  CIG 7383886F79;   
2. di escludere  dalla procedura di gara di cui sopra, i seguenti  operatori economici: 1) 
Impresa CARLUCCI GROUP S.r.l. con sede in Muro Lucano (PZ) e  2) Impresa L.M.G. 
Building S.r.l. con sede in Corleto Golgi (BS), in quanto per entrambi gli operatori 
economici l'offerta economica presentata non risulta rispondente alle prescrizioni di gara e 
alla "Lista delle lavorazioni e delle forniture", resa disponibile dalla stazione appaltante 
all'atto del sopralluogo, prevista al punto II.1 del Disciplinare di gara, a pena di esclusione, 
come risulta dal verbale di procedura aperta del 10 aprile 2018; 
 
3. di aggiudicare definitivamente all'operatore economico  CIABOCCO S.r.l., con sede in 
S. Ginesio (MC), Via Faleriense n. 25, codice fiscale e partita I.V.A. n. 01228200430, per 
l'importo netto offerto di € 720.216,65 (diconsi euro settecentoventimiladuecentosedici/65) 
pari a un ribasso del 25,368% sull'importo posto a base di gara di € 965.026,00 (diconsi 
euro novecentosessantacinquemilazeroventisei/00), a cui vanno sommati € 27.436,76 
(diconsi ventisettemilaquattrocentotrentasei/76) per oneri relativi ai piani di sicurezza non 
soggetti e ribasso d'asta, e così per un importo netto complessivo di € 747.653,41 (diconsi 
euro settecentoquarantasettemilaseicentocinquantatre/41), oltre I.V.A, per l'affidamento 
dell'appalto dei lavori di realizzazione di percorso ciclo - pedonale lungo la S.P. n. 71BIS R 
"Cesena - Cervia" dal confine con la Provincia di Forlì - Cesena alla S.S. "Adriatica" in 
comune di Cervia  - CUP J81B16000160003-  CIG 7383886F79, come risulta dai predetti 
verbali di procedura aperta, esperita in seduta pubblica, nelle date del 29 marzo  2018, del 
30 marzo 2018 e del 10 aprile 2018 ; 
4. di far fronte alla complessiva spesa di € 912.137,16 (diconsi euro 
novecentododicimilacentotrentasette/16) I.V.A. inclusa, con i fondi di cui agli impegni n. 

Copia di atto firmato digitalmente



2018/254/1 (ex imp. 2017/1117/1 riaccertato in base alle disposizioni del D.lgs. n. 
118/2011, assunto all’Art. Peg. 21801/010R del bilancio 2018) e n. 2018/116/1 assunto 
all’Art. Peg. 21801/010 del bilancio 2018; 
 
5. Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, comma 1, secondo periodo, 
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, entro due giorni 
dalla relativa adozione, sul profilo committente della Provincia di Ravenna, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara”; 

6. Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, commi 2 e 4, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni , sul sito informatico presso 
l’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici – Sistema Informatico Telematico Appalti 
Regionali (SITAR): www.sitar-er.it nella sezione “Altre procedure di gara e avvisi”; 

7.  di dare comunicazione, ai sensi dell’art. 76, comma 3, del decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, agli operatori economici partecipanti, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all’art. 29, comma 1, secondo periodo, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
successive modificazioni, mediante PEC dell’adozione del presente atto e della sua 
pubblicazione sul profilo del committente della Provincia di Ravenna nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, precisando che, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990, 
avverso il presente provvedimento si potrà esperire ricorso al T.A.R. della Regione Emilia-
Romagna, entro i termini previsti dall’art. 120, comma 2-bis del D. Lgs. 104/2010 “Codice 
del processo amministrativo” decorrenti dalla suddetta pubblicazione sul profilo del 
committente; 

AUTORIZZA 
 

- il responsabile unico del procedimento, ing. Chiara Bentini alla consegna dei 
lavori in via d'urgenza, laddove ricorrano le fattispecie previste dall'art. 11, comma 
9 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni ed 
essendo efficace l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 11, comma 8 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni.  

 
DICHIARA  

 
di dar corso agli adempimenti relativi all'esecuzione degli obblighi di pubblicazione ai sensi 
dell'art.23 e 37 del Decreto Legislativo 33/2013. 
 

ATTESTA 
 
- la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147bis, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni; 

- che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento, in quanto 
ricompreso nel P.T.C.P. 2018- 2020 della Provincia di Ravenna, ai sensi e per gli 
effetti di cui alla Legge 190/2012, è oggetto di misure di contrasto ai fini della 
prevenzione della corruzione. 

  
Sottoscritta dal 

DIRIGENTE DEL SETTORE 
NOBILE PAOLO 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

Copia di atto firmato digitalmente



 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo, ai sensi e agli effetti dell'art. 183, comma 7 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.  
  
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome _______________________ 

     Qualifica  _______________________ 

     Firma   ________________________ 
 

Copia di atto firmato digitalmente



Allegato A) Elenco verbaliSP 71bisR 

 
ELENCO VERBALI 

 
 

Procedura aperta per l’appalto dei lavori di realizzazione di percorso ciclo pedonale 
lungo la S.P. n. 71 bis R "Cesena - Cervia" dal confine con la Provincia di Forlì - Ce-

sena alla S.S. "Adriatica" in Comune di Cervia - CUP J81B16000160003 - CIG 
7383886F79. 

 
 
 

1. Verbale della seduta pubblica del 29 marzo 2018 del seggio di gara per la verifica della 
documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti alla pro-
cedura aperta per l’appalto dei lavori di realizzazione di percorso ciclo pedonale lungo la 
S.P. n. 71 bis R "Cesena - Cervia" dal confine con la Provincia di Forlì - Cesena alla S.S. 
"Adriatica" in Comune di Cervia - CUP J81B16000160003 - CIG 7383886F79.  

 
 

2. Verbale della seduta pubblica del 30 marzo 2018 del seggio di gara per la verifica della 
documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti alla pro-
cedura aperta per l’appalto dei lavori di realizzazione di percorso ciclo pedonale lungo la 
S.P. n. 71 bis R "Cesena - Cervia" dal confine con la Provincia di Forlì - Cesena alla S.S. 
"Adriatica" in Comune di Cervia - CUP J81B16000160003 - CIG 7383886F79. 

 
 

3. Verbale seduta pubblica del 10 aprile 2018 del seggio di gara per l'esame delle offerte 
per l'affidamento dei lavori di realizzazione di percorso ciclo pedonale lungo la S.P. n. 71 
bis R "Cesena - Cervia" dal confine con la Provincia di Forlì - Cesena alla S.S. "Adriatica" 
in Comune di Cervia - CUP J81B16000160003 - CIG 7383886F79. 

 

Copia di atto firmato digitalmente



 

 
Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 

 
Provvedimento n.  502 
Proponente: VIABILITÀ 
 

 
 

 
del   26/04/2018  

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

 
PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI PERCORSO CICLO - 
PEDONALE LUNGO LA SP 71 BISR CESENA-CERVIA DAL CONFINE CON LA PROVINCIA DI FORLI 
CESENA ALLA SS ADRIATICA IN COMUNE DI CERVIA - CUP J81B16000160003 - CIG 7383886F79 - 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL'OPERATORE 
ECONOMICO CIABOCCO SRL CON SEDE IN S. GINESIO (MC) 

 
 

 
Visto per l'assunzione dell'impegno, annotato all'apposito registro: 
 
N.2018/116/2 per €.912.137,16 Art.P.E.G:21801/10 Miss.Prg.1005 del bilancio 2018 
N. per €. Art.P.E.G: Miss.Prg del bilancio 
N. per €. Art.P.E.G: Miss.Prg del bilancio 
  

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi e agli effetti dell'art. 49, comma 1  e 
147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii, appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sul presente provvedimento il 26/04/2018 , 
pertanto lo stesso diventa esecutivo nella stessa data ai sensi dell’articolo 10, comma 2, del 
regolamento di attribuzione di competenze. 
Si richiamano le disposizioni di cui all’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 nr. 78, convertito nella Legge 
3 agosto 2009 nr.102, sulla responsabilità del dirigente proponente in merito all’assenza 
dell’accertamento preventivo che il programma dei pagamenti sia compatibile con le regole di 
finanza pubblica. 
 
Ravenna, 26/04/2018 
 
 
  

Sottoscritto dal 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(BASSANI SILVA) 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 

 

Copia di atto firmato digitalmente


